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Beruflicher Werdegang

Seit 2020

2016-2019

2011-2019

2010-2011

2008-2011

2003-2009

2000-2003

Ausbildung
2001-2004

1996-2000
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Personliche Daten

Geburtsjahr 1977
Nationalitat Ungarn

Vienna Insurance Group, Osterreich
Vorstandsmitglied

Vienna Insurance Group, Osterreich
Stellvertreter fir den Vorstand

UNION Biztosité Zrt., Ungarn
Generaldirektor und Vorstandsvorsitzender
Kooperativa poistovna a.s., Slowakei
Vorstandsmitglied

UNION Biztosit6 Zrt., Ungarn
Vorstandsmitglied

Wiener Stadtische Versicherung, Osterreich
2006-2009 Leiter Generalsekretariat

2005-2006 Leiter Controlling
2003-2005 Mitarbeiter Generalsekretariat

ABN AMRO Equities Zrt., Ungarn
Analyst

VIG™

VIENNA INSURANCE GROUP

Studium der Betriebswirtschaft an der Technischen- und Wirtschaftsuniversitat

Budapest

Studium der Betriebswirtschaft am College for Modern Business Studies,

Tatabanya

Keine Aufsichtsratsmandate oder vergleichbare Funktionen in anderen in- und auslandischen
konzernexternen Gesellschaften



