

## Curriculum Vitae (Stand Jänner 2026)

# Gábor Lehel

Chief Innovation Officer (CIO)



Credit: Martine Fröhlich

**Persönliche Daten**

Geburtsjahr 1977  
Nationalität Ungarn

**Beruflicher Werdegang**

Seit 2020	Vienna Insurance Group, Österreich Vorstandsmitglied
2016-2019	Vienna Insurance Group, Österreich Stellvertreter für den Vorstand
2011-2019	UNION Biztosító Zrt., Ungarn Generaldirektor und Vorstandsvorsitzender
2010-2011	Kooperativa poistovna a.s., Slowakei Vorstandsmitglied
2008-2011	UNION Biztosító Zrt., Ungarn Vorstandsmitglied
2003-2009	Wiener Städtische Versicherung, Österreich 2006-2009 Leiter Generalsekretariat 2005-2006 Leiter Controlling 2003-2005 Mitarbeiter Generalsekretariat
2000-2003	ABN AMRO Equities Zrt., Ungarn Analyst

**Ausbildung**

2001-2004	Studium der Betriebswirtschaft an der Technischen- und Wirtschaftsuniversität Budapest
1996-2000	Studium der Betriebswirtschaft am College for Modern Business Studies, Tatabánya

**Keine Aufsichtsratsmandate oder vergleichbare Funktionen in anderen in- und ausländischen konzernexternen Gesellschaften**